MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA DO PARUÁ

DIÁRIO OFICIAL
PODER EXECUTIVO

Diário Municipal

Lei Municipal n°411/2015

EDIÇÃO CCII — ANO 1— SANTA LUZIA DO PARUÁ-MA, QUINTA-FEIRA, 06 DE MAIO DE 2021 — EDIÇÃO DE HOJE: PAG. 01/02

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ

SUMÁRIO

PUBLICAÇÃO DO PODER EXECUTIVO 01/02

AVISO DE LICITAÇÃO / TERMO ADITIVO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇOS 01

TOMADA DE PREÇO 01

1° TERMO DE ADITIVO DE CONTRATO 02

AVISO DE LICITAÇÃO: A PREFEITURA
MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ-MA,
torna público que realizará licitação na modalidade:
Tomada de Preços n° 002/2021, Processo
Administrativo n° 036/2021, para a contratação de
empresa, para reforma de pontes de madeira nas
Qds. XIX, Qd. Benedito Mendes, no Ig. da Rua 8 de
Julho, Centro, e QD XX no Ig. Do Jaco, na sala da
Comissão Permanente de Licitação/CPL. DATA DA
DISPUTA: 24 de maio de 2021, às 08h30min horário
de Brasília. O Edital e seus anexos estão à disposição
dos interessados na sala da Comissão Permanente de
Licitação/CPL, localizada na Av. Professor João
Morais de Souza, n° 355 — Centro de 2' a 6' feira, no
horário das 08h00min às 12h00min onde poderá ser

AVISO DE LICITAÇÃO: A PREFEITURA
MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ-MA,
torna público aos interessados que realizará licitação na
modalidade: Tomada de Preços n° 003/2021, Processo
Administrativo n° 037/2021, objetivando a
Contratação de empresa especializada em prestação

de serviços profissionais para elaboração de projetos,
análises e estudos de engenharia e arquitetura,
assessoria e consultoria na elaboração e
acompanhamento técnico de pré-projetos, planos de
trabalho, visando o acompanhamento de convênios

consultado e/ou obtido gratuitamente em mídia
removível (pendrive), e/ou adquirido de forma física
(em papel) ou pelo Portal da Transparência do
Município:
http://www.transparencia.santaluziadoparua.ma.gov.b
r. Esclarecimentos ou qualquer modificação no Edital
será divulgada na forma do artigo 21, § 40 da Lei
8.666/93. Pedidos de esclarecimentos deverão ser
protocolados na CPL, no endereço mencionado
anteriormente, e/ou por e-mail:
eplprefeituraslpma(d),gmail.com. OBS: as
orientações da OMS, serão cumpridas
rigorosamente. Santa Luzia do Pariá -MÁ 29 de abril
de 2021. JOÃO PINHEIRO DE MELO — Presidente
da CPL

Federais e Estaduais para o município, na sala da
Comissão Permanente de Licitação/CPL. DATA DA
DISPUTA: 26 de maio de 2021, às 08h30min horário
de Brasília. O Edital e seus anexos estão à disposição dos
interessados na sala da Comissão Permanente de
Licitação/CPL, localizada na Av. Professor João Morais
de Souza, n° 355 — Centro de 2' a 6' feira, no horário das
08h00min às 12h0Omin onde poderá ser consultado e/ou
obtido gratuitamente em mídia removível (pendrive),
e/ou adquirido de forma fisica (em papel) ou pelo portal
da transparência do município:

EDIÇÃO CCII - ANO 1- SANTA LUZIA DO PARUÁ-MA, QUINTA-FEIRA, 06 DE MAIO DE 2021 - EDIÇÃO DE HOJE: PAG 2/2

http://www.transparencia.santaluziadoparua.ma.gov.br,
Esclarecimentos ou qualquer modificação no Edital será
divulgada na forma do artigo 21, § 40 da Lei 8.666/93
Pedidos de esclarecimentos deverão ser protocolados na
CPL, no endereço mencionado anteriormente, e/ou por

e-mail: cplorefeituraslpma(ii)gmail.com. OBS: as
orientações da OMS, serão cumpridas
rigorosamente. Santa Luzia do Paruá-MA, 30 de abril
de 2021. JOÃO PINHEIRO DE MELO — Presidente
de licitação.

RESENHA DO 1° TERMO DE ADITIVO

Extrato de aditivo de Contrato a) Espécie: 1°
ADITIVO DO CONTRATO N° 001.006.006/2021 -
SEMUS, firmado em 09/02/2021, entre a
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA
DO PARUÁ-MA, através da SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO, e a
empresa L G MED DISTRIBUIDORA
HOSPITALAR LTDA; b) Objeto: Aquisição de
Medicamento, Material Hospitalar, Laboratório e
Odontológico para atender a Prefeitura Municipal de
Santa Luzia do Paruá, c) Fundamento Legal: Lei n°

8.666/1993, e Decreto 7892/2013, art. 15 art. 61 e Lei
n° 10.520 de 17 de julho de 2020; d) Processo:
014/2021; Valor: R$ 121.437,22 (Cento e vinte e um
mil e quatrocentos e trinta e sete reais e vinte e dois
centavos); e) Vigência: data da assinatura até 31 de
dezembro de 2021. f) Signatários: pelo Contratante,
Sra. Daynara Araújo Carvalho e, pela Contratada
Sr. HANNIERE HENRIQUE MONTEIRO REIS.
Santa Luzia do Paruá - MA, 06 de maio de 2021.
DAYNARA ARAÚJO CARVALHO — Secretária
Municipal de Saúde E Saneamento

ESTADO DO MARANHÃO
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PODER EXECUTIVO

Go)

O

„À1/4-j,,N dtlfZe•- ,

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ

Av. Prof. João Moraes de Souza, 355 — Centro

CEP: 65272-000 — Santa Luzia do Paruá-MA.

SITE: www.santaluziadoparua.mamov.br
E-mail: assessoriaespecialcmagmail.com

ANTONIO VILSON MARREIROS FERRAZ
Prefeito Municipal

MARIA NEIDE DE SOUSA GOMES
Chefe de Gabinete

VVYLLYAM PINHEIRO RODRIGUES
Assessor Especial — I

Credenciado para publicações